EMENDA Nº 24, AO PROJETO DE LEI Nº 920, DE 2017

Inclua-se ao Artigo 1 º, o Parágrafo único com a seguinte redação:

"Art. 1 º.( ... )

Parágrafo único: A cada termo aditivo firmado nos termos da presente Lei, o Poder Executivo enviará, no prazo de 5 dias, à Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento do parlamento paulista, cópia integral dos termos da renegociação de contrato com a União.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa aprimorar o projeto de lei na forma em que foi originalmente apresentado, possibilitando aos parlamentares o cumprimento do poder-dever de" fiscalizar os atos do Poder Executivo, além de conferir transparência aos atos administrativos referentes à renegociação da dívida.

Sala das Sessões, em 10/10/2017.

a) Carlos Cezar